Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 77»

350018 Российская Федерация, Краснодарский край,

г. Краснодар Карасунский внутригородской округ проезд 1-й Заречный,6,

телефон: 8(861)237-13-43

Электронный адрес: mdou77@bk.ru

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                                                                               № 10-М

«О назначении ответственных за организацию обработки персональных

данных»

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ "О персональных данных", ст18.1.1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

Ткачук О.Н.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

– осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите

персональных данных в образовательном учреждении (далее – ДОУ);

– доводить до сведения работников ДОУ положения локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите;

– организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей;

–обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях;

– организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ.

3.Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее –

ИСПДн): Зарудневу Е.Ю.

4. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн:

– разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в ИСПДн;

– выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн.

5. Внести изменения в должностные инструкции лиц, назначенных

ответственными в соответствии с данным приказом.

6. Утвердить Положения об обработке и защите персональных данных

работников и воспитанников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 77»

 от 09.01.2024г.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      С.А.Литвиненко
С приказом ознакомлен:

Заруднева Е.Ю

Ткачук О.Н.

		2024-06-07T11:14:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 77"